

اعلان شركة النهدي الطبية عن النتائج المالية الأولية للفترة المنتهية في 30-09-2023 (تسعة أشهر)

% التغير	الربع السابق	% التغير	الربع المماثل من العام السابق	الربع الحالي	بند
-3.07	2,231.5	0.18	2,159	2,162.9	المبيعات/الايرادات
-2.44	896.1	-4.05	911.1	874.2	اجمالي الربح (الخسارة)
-18.77	282.9	-17.49	278.5	229.8	الربح (الخسارة) التشغيلي
-19.7	265	-16.15	253.8	212.8	صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة
-23.23	290.6	-12.92	256.2	223.1	اجمالي الدخل الشامل
جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي					

% التغير	الفترة المماثلة من العام السابق	الفترة الحالية	بند
0.33	6,477.9	6,499.4	المبيعات/الايرادات
-1.19	2,689.1	2,657.2	اجمالي الربح (الخسارة)
-8.58	848.7	775.9	الربح (الخسارة) التشغيلي
-4.96	759.8	722.1	صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة
-6.07	795.8	747.5	اجمالي الدخل الشامل
8.42	2,099	2,275.8	إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)
	5.84	5.55	ربحية (خسارة) السهم
جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي			

بند	توضيح
	<p>بلغ صافي الربح 212.8 مليون ريال خلال الربع الحالي مقارنة بـ 253.8 مليون ريال للربع المماثل من العام الماضي، وذلك نتيجة للتالي:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. استقرار الإيرادات عند 2,163.0 مليون ريال سعودي مقارنة بـ 2,159.0 مليون ريال سعودي في الربع المماثل من العام السابق وارتفاع طفيف قدره 4.0 مليون ريال سعودي، حيث شهد الربع الحالي نمو في مبيعات المنتجات الدوائية وخدمات الرعاية الصحية و مجال البيع بالتجزئة في دولة الإمارات العربية المتحدة والذي قابله تراجع جزئياً في مبيعات المنتجات غير الدوائية.</li> <li>2. انخفاض إجمالي الربح بنسبة 4.0% نتيجة قيام الشركة بالإستثمار في العروض الترويجية.</li> <li>3. انخفاض الربح التشغيلي بنسبة 17.5% نتيجة لانخفاض إجمالي الربح والزيادة الطفيفة في النفقات التشغيلية</li> <li>4. تم تعويض الانخفاض في الربح التشغيلي جزئياً من خلال عوائد المراجعات الآجلة لينتج عن ذلك صافي ربح قدره 212.8 مليون ريال سعودي، وهو أقل بمقدار 41.0 مليون ريال سعودي مقارنة بالربع المماثل من العام الماضي و البالغ 253.8 مليون ريال سعودي.</li> </ol>
يعود سبب الارتفاع ( الانخفاض ) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع المماثل من العام السابق إلى	<p>انخفض صافي الربح بنسبة 19.7% في الربع الحالي مقارنة بالربع السابق من العام الحالي، ويعود ذلك إلى ما يلي:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. انخفاض مبيعات الربع الحالي مقارنة بمبيعات الربع السابق نتيجة تضمن الربع السابق لموسمي الحج والعمرة.</li> <li>2. انخفاض هامش الربح الإجمالي نتيجة قيام الشركة بالإستثمار في العروض الترويجية.</li> </ol>
يعود سبب الارتفاع ( الانخفاض ) في صافي الربح خلال الفترة الحالية مقارنة مع الفترة المماثلة من العام السابق إلى	<p>بلغ صافي الربح 722.1 مليون ريال سعودي، مقابل 759.8 مليون ريال سعودي للفترة المماثلة من العام السابق، ويعود ذلك إلى ما يلي:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. استقرار الإيرادات عند 6,499.4 مليون ريال سعودي، وذلك نتيجة النمو في قطاع المنتجات الدوائية و النمو في خدمات الرعاية الصحية و مجال البيع بالتجزئة في دولة الإمارات العربية المتحدة، حيث لعب هذا النمو دوراً جزئياً في تعويض الانخفاض الحاصل في مبيعات بعض المنتجات غير الدوائية.</li> <li>2. انخفاض إجمالي الربح بنسبة 1.2% مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي، ويعود ذلك بشكل أساسي إلى قيام الشركة بالإستثمار في العروض الترويجية. بلغ هامش الربح الإجمالي 40.9% من الإيرادات في الفترة الحالية مقارنة بـ 41.5% في نفس الفترة من العام الماضي.</li> <li>3. انخفاض الربح التشغيلي بنسبة 8.6% نتيجة لانخفاض إجمالي الربح وارتفاع المصاريف التشغيلية بنسبة 2.4%، وذلك لدعم أعمال الشركة الإستراتيجية و المتمثلة في خدمات الرعاية الصحية و منصات التجارة الإلكترونية.</li> <li>4. تم تعويض الانخفاض في الربح التشغيلي جزئياً من خلال عوائد ودائع المراجعات الآجلة لينتج عن ذلك صافي ربح قدره 722.1 مليون ريال سعودي، و بانخفاض قدره 38.0 مليون ريال سعودي مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي و البالغ 759.8 مليون ريال سعودي.</li> </ol>

بند	توضيح
طبيعة رأي مراجع الحسابات	الرأي غير المعدل
إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة	تم إعادة تصنيف بعض ارقام المقارنة لتتماشى مع التصنيف المستخدم للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2023.
معلومات اضافية	انخفض الدخل الشامل الآخر بشكل رئيسي بسبب التغير العالمي في أسعار الفائدة، مما أثر على التقدير الاكتواري لتعويض نهاية الخدمة.